INDICAÇÃO Nº 123/2017

Divinópolis, 23 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito
Municipal  Galileu  Teixeira  Machado  para  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  a
possibilidade  de:

      •  Instalar um poste com luminária na rua João Pinheiro próximo ao número 531 no bairro Nova
Fortaleza I.

JUSTIFICATIVA

O local esta muito escuro, sendo o lugar perfeito para que os bandidos possam fazer assaltos,
como já aconteceu por diversas vezes, moradores estão preocupados com a situação, sendo que já
aconteceu roubos em residencias e também assaltos a mão armada aos moradores e pessoas que
passavam pelo local. Foi relatado também que usuários de drogas ficam no local fazendo o uso de
entorpecentes, aproveitando da escuridão do local.
Assim, para uma melhor qualidade de vida e segurança da população que residem ou fazem o uso
da via, é muito importante a implantação de um poste com luminária.

Solicito uma vistoria técnica no local para que seja sanado este problema.

Nestes termos peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador – Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br